Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 15 de julho de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 372, aprovado em Sessão Ordinária de 01/07/2024, através do

qual solicita: “considerar as sugestões deste requerimento e determinar, junto à sua

equipe, análises técnicas e criteriosas no trecho citado da Rua Rodrigues César com

a Rua Pedro Angela, melhorando a mobilidade local e a vida das pessoas que moram

no entorno e também dos demais botucatuenses que se utilizam constantemente da

citada via.”.

Avaliaremos a solicitação apresentada nesta propositura, destacamos que já

realizamos acompanhamentos do fluxo viário com contagens volumétricas

classificadas visando alterações nos fluxos viários da via e imediações, identificamos

que o fluxo viário está de acordo com a capacidade da via, contudo avaliaremos

novamente a localidade.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2024-07-15T15:57:24-0300